Chúng tôi phải bò vào sát từng nhà và sử dụng lựu đạn ném qua cửa chính hoặc cửa sổ. Cứ thế từng nhà một. Sau 2 giờ địch đã bị đánh tan. Số còn lại chạy ra bờ làng hoặc ra ruộng lúa thì bị chi đoàn M113 quét sạch. Kết quả 30 VC chết, 20 vũ khí bị tịch thu, trong khi bên ta tổn thất nhẹ.

Việt Cộng tấn công vào Huế, Tết Mậu Thân, 1968.

Đây là trận đầu tiên của tôi và đã được thưởng ADBT ngành dương liễu.

2. Trận Đồng Di - Tây Hồ.

Dưới thời thuộc Pháp, quân đội VN có truyền miệng “Không đi thì sợ chính phủ nghi. Mà đi thì sợ một chút Đồng Di - Tây Hồ.”

Địa điểm này chỉ cách thành phố Huế 7 km về hướng Nam và cách phi trường Phú Bài khoảng 4 km về hướng Đông,